- e) Ut his fámulis tuis
perseverántiæ virtútem
donáre dignérис te rogámus, audi nos
- e) Ut hos fámulos tuos, fratres nostros
(has fámulas tuas, soróres nostras)
benedícere et sanctificáre
et consecráre dignérис, te rogámus, audi nos
- Ut nosmetípsos in tuo sancto servítio
confortáre et conserváre dignérис, te rogámus, audi nos
- Ut ómnibus benefactóribus nostris
sempitérna bona retríbuas, te rogámus, audi nos
- Ut óculos misericórdiæ tuæ
super nos redúcere dignérис, te rogámus, audi nos
- Ut obséquium servítutis nostræ
rationábile fáctias, te rogámus, audi nos
- Ut reguláribus disciplínis
nos instrúere dignérис, te rogámus, audi nos
- Ut mentes nostras ad cælestia
desidéria érigas, te rogámus, audi nos
- Iesu, Fili Dei vivi te rogámus, audi nos
- Christe, audi nos
Christe, audi nos
Christe, exáudi nos
Christe, exáudi nos

74. Deinde tantummodo sacerdos surgit et, manibus extensis, dicit:

Ánnue, quæsumus, Dómine,
précibus pòpuli supplicántis
et intercedénte Dei Genetríce María,

Órdinis nostri matre ac patróna,
 atque beáto Domínico, patre nostro,
 cælesti grátia
 famulórum tuórum (famulárum tuárum) corda dispóne,
 ut sacránda tibi péctora
 Sancti Spíritus ignis
 ab omni culpárum labe puríficet
 et caritatis ardóre veheménter accéndat.
 Per Christum Dóminum nostrum.

Vel:

Ánnue, Dómine, prémibus pópuli tui,
 et intercedénte beáta Vírgine María, Ecclésiæ matre
 Ordinísque nostri patróna benevolentíssima,
 ac beáto Domínico, patre nostro,
 super hos fámulos (has fámulas)
 quos (quas) ad perféctam Christi sequélam benígnus vocásti,
 divínum Spíritum abundánter effúnde,
 ut quod temporáli pígnore promisérunt,
 perpétua devotióne confírment.
 Per Christum Dóminum nostrum.

Vel:

Sanctitatis auctor, Deus,
 preces familiæ tuæ cleménter exáudi
 et, deprecánte Ancilla tua Ordinísque nostri Matre Virgo María
 ac prémibus beáti Domínici, patris nostri,
 super hos fámulos tuos (has fámulas tuas)
 copiósam benedictiōnem effúnde,
 ut quod, te donánte, promisérunt,
 te prosequénte, constánter adímplicant.
 Per Christum Dóminum nostrum.

Omnès adstantes: Amen.

Diaconus: Leváte.

Et omnes surgunt.

B) SOLLEMNIS BENEDICTIO
SEU CONSECRATIO NUPER PROFESSORUM

75. Religiosi (vel religiosæ) nuper professi (vel professæ) genua flectunt et Prior vel sacerdos, manibus super eos (eas) extensis, dicit benedictionis precem iuxta formularia hic posita, in quibus verba uncis inclusa pro opportunitate omitti possunt.

76. a) pro Fratribus:

Deus, omnis sanctitatis fons et origo,
homines a te creatos ita dilexisti
ut divinæ naturæ consortes efficeres;
quod tuæ bonitatis consilium
nec Adæ peccatum extinguerem
nec mundi criminis valuerunt mutare.
[Etenim temporum primordiis
nobis Abel præbuisti
innocentis conversationis exemplar;
ex dilecta autem Hebreorum plebe
sanctos deinceps viros provide suscitatisti
omniisque virtute preclaras mulieres,
in quibus Sion eminet Filia,
sanctissima semper Virgo Maria,
cuius de castis visceribus
Verbum tuum pro mundi salute incarnatum processit,
Iesus Christus Dominus noster.
Qui a te, Pater, forma sanctitatis effectus,
ut nos ditaret se fecit egenum
servique vestem induit
ut nos redderet libertati].
Mystério autem paschali
mundum ineffabili caritate Christus redemit
suamque sanctificavit Ecclesiam,
cui a te, Pater, Spiritus dona promeruit.
Tu enim, voce suggestente Paracleti,
ad Christi sequelam
innumeros filios attraxisti

qui, relíctis ómnibus,
suávibus nexi vínculis caritátis
tibi fervénti adhærérent ánimo
cunctísque frátribus deservírent.

Réspice ergo, Dómine, super hos fámulos tuos,
quos supérna providéntia vocásti,
et emítte in eos Spíritum sanctitátis,
ut quod, te donánte, læti promisérunt,
te adiuvánte, fidéles adímplicant.

Divíni Magístri exémpla
studióse intueántur,
imiténtur assídue.

Per obediéntiam consentiéntes,
per castitátis disciplínam amóre sociáti altióre,
per paupertátem árctius ab ínvicem dependéntes,
Ecclésiam Dei, ópera sua in mundo dilatándam,
in própria communitáte prius aédificent.⁶

Sint in tribulatióne patiéntes,
in fide stábiles,
spe gaudéntes,
caritáte apostólica fervéntes.
Eórum conversátio Ecclésiam lætíficit,
mundi salútem promóveat
ac bonórum cælestium signum exsístat præclárum.

Dómine, sancte Pater, his fámulis tuis
sis munímen ac régimen,
et cum ad Fílii tui tribúnal pervénerint,
sis merces et præmium:
ut devotiónis suæ múnera adimplésseret
et, in tua caritáte firmáti,
Sanctórum fruántur consórtio
cum quibus perpéturn tibi honórem retríbuant.
Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

⁶ Cf. LCO, n. 3, § II.

Vel:

Deus, per quem Ecclésia tua sanctificáta viréscit,
te decet laus omnis creatúræ.
Tu, enim, téporum exórdio
lætabilem mundum creásti;
qui, cum Adæ peccáto collápsus iacéret,
novum cælum novámque tellúrem futúra promisísti.
Terram autem homínibus commisísti,
ut suo fecundárent labóre
et per eius percurrentes vias
ad cælestem civitátem gressus dirígerent.
Fíliis autem tuis, quos sacris initiátos mystériis,
in sanctam congregásti Ecclésiam,
vária charísmatum dona distríbus,
ut sint qui in casto connúbio tibi desérviant
quique núptiis propter regnum cælórum renúntient,
bona cuncta cum frátribus commúnicent
ac tanta ívincem díligant caritáte,
ut, cor unum effécti,
societátis ætérnæ præstent imáginem.

Súpplices ergo rogámus:
de cælis emitte Paráclitum
super hos fámulos tuos
qui Christi verbis fide adhæsérunt constánti.
Eórum róbora mentes,
ad Evangélii doctrínam vitam confórma.
Férveat in eis, Dómine, mútua cáritas
hominúmque flagret stúdium,
ut signum exsístant maniféstum
te unum esse Deum verum
cunctósque hómines infinito amóre dilígere.
Fac, Dómine, ut huius vitæ certámina
fórtiter sustinéndo
céntuplum iam nunc, quod promisísti, accípiant
palmámque tandem cónsequi mereántur ætérnam.
Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

77. b) pro Monialibus:

Deus, omnis sanctitatis fons et origo,
homines a te creatos ita dilexisti
ut divinae naturae consortes efficeres;
quod tuae bonitatis consilium
nec Adae peccatum extingue
nec mundi criminis valuerunt mutare.

Verbum tuum pro mundi salute ineffabili caritate donasti,
Iesum Christum Dominum nostrum,
ex Maria Virgine incarnatum.

Qui a te, Pater, forma sanctitatis effectus,
ut nos ditaret se fecit egenum
servique vestem induit ut nos redderet libertati.

Mystero autem paschali
mundum pretioso sanguine Christus redemit
suamque sanctificavit Ecclesiam,
cui a te, Pater, Spiritus dona promeruit.

Tu enim, voce suggerente Paracleti,
ad Christi sequelam innumeros filios attraxisti
qui, relictis omnibus,
suavibus nexi vinculis caritatis
tibi ferventi adhaerent animo
cunctisque fratribus deservirent.

Respice ergo, Domine, super has famulas tuas,
quas superna providentia vocasti,
et emitte in eas Spiritum sanctitatis,
ut quod, te donante, letae promiserunt,
te adiuvante, fidèles adimpleant.

Divini Magistri exempla
studiouse intueantur,
imitentur assidue.

Per obedienciam consentientes,
per castitatis disciplinam amore societate altiore,
per paupertatem arctius ab invicem dependentes,
Ecclesiam Dei, sui ipsius oblatione in mundo dilatandam,
in proprio monastero prius aedificant.⁷

⁷ Cf. LCM, n. 3, § II.

Sint in tribulatiōne patiētes, in fide stābiles,
spe gaudētes, caritāte fervētes.
Eārum conversātio Ecclēsiām lætificet,
mundi salūtem promóveat
ac bonōrum cælestium signum exsīstat præclārum.

Dómine, sancte Pater,
famulārum tuárum misericors dírige gressus
et iter defénde benignus ;
quæ cum demum pervénerint
ad summi Regis tribúnal,
non Iúdicis verba pavéscant
sed Sponsi vocem percípiant
suáviter ad núptias cælestes vocántis.
Per Christum Dóminum nostrum.

Omnēs: Amen.

Vel:

Deus, per quem Ecclēsia tua sanctificáta viréscit,
te decet laus omnis creatúræ.
Tu, enim, tēporum exórdio
lætabilem mundum creásti;
qui, cum Adæ peccáto collápsus iacéret,
novum cælum novámque tellúrem futúra promisísti.
Terram autem homínibus commisísti,
ut suo fecundárent labóre
et per eius percurréntes vias
ad cælestem civitátem gressus dirígerent.
Filiis autem tuis, quos sacris initiátos mystériis,
in sanctam congregásti Ecclēsiām,
vária charísmatum dona distríbuis,
ut sint qui in casto connúbio tibi desérviant
quique núptiis propter regnum cælorum renúntient,
bona cuncta cum frátribus commúnicent
ac tanta ívincem díligant caritāte,

ut, cor unum effécti,
societatis æternæ prætent imáginem.

Súpplices ergo rogámus:
de cælis emítte Paráclitum
super has fámulas tuas
quæ Christi verbis fide adhæserunt constánti.
Eárum róbora mentes
et ad Evangélii doctrínam vitam eárum confórmata.
Férveat in eis, Dómine, mútua cáritas
hominúmque flagret stúdium,
ut signum exsístant maniféstum
te unum esse Deum verum
cunctósque hómines infinítō amóre dilígere.
Fac, Dómine, ut huius vitæ certámina
fórtiter sustinéndo
céntuplum iam nunc, quod promisísti, accípiant
palmámque tandem cósequi mereántur æternam.
Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

78. c) pro Sororibus:

Deus, omnis sanctitatis fons et orígo,
hómines a te creátos ita dilexísti
ut divínæ natúræ consórtes effíceres;
quod tuæ bonitatis consílium
nec Adæ peccátum extínguere
nec mundi crímina valuérunt mutáre.
Verbum tuum pro mundi salúte ineffábili caritaté donásti,
Iesum Christum Dóminum nostrum,
ex María Vírgine incarnátum.
Qui a te, Pater, forma sanctitatis efféctus,
ut nos ditáret se fecit egénū
servíque vestem índuit ut nos rédderet libertáti.
Mystério autem pascháli

mundum pretioso sanguine Christus redemit
suamque sanctificavit Ecclésiam,
cui a te, Pater, Spíritus dona promeruit.
Tu enim, voce suggerente Parácliti,
ad Christi sequelam innumeros filios attraxisti
qui, relíctis ómnibus,
suávibus nexo vínculis caritatis
tibi ferventi adhærerent ánimo
cunctisque fratribus deservírent.

Réspice ergo, Dómine, super has fámulas tuas,
quas supérna providentia vocasti,
et emítte in eas Spíritum sanctitatis,
ut quod, te donante, létæ promiserunt,
te adiuvante, fidèles adimpleant.

Divíni Magístri exémpla
studióse intueántur,
imiténtur assídue.

Per oboediéntiam consentientes,
per castitatis disciplinam amore sociatæ altiore,
per paupertatem árctius ab ínvicem dependentes,
Ecclésiam Dei, oblatione sua in mundo dilatandam,
in própria communitate prius aedificant.⁸
Sint in tribulatiōne patientes, in fide stables,
spe gaudentes, caritatē operantes.
Eárum conversatio Ecclésiam létificet,
mundi salutem promoveat
ac bonorum cælestium signum exsistat præclarum.

Dómine, sancte Pater,
famulárum tuárum misericors dírige gressus
et iter defende benignus;
quæ cum demum pervenerint
ad summi Regis tribunal,
non Iúdicens verba pavescant

⁸ Cf. LCO, n. 3, § II.

sed Sponsi vocem percípiant
suáviter ad núptias cælestes vocántis.
Per Christum Dóminum nostrum.

Omnes: Amen.

Vel:

Deus, per quem Ecclésia tua sanctificáta viréscit,
te decet laus omnis creatúræ.
Tu, enim, témporum exórdio
lætabilem mundum creásti;
qui, cum Adæ peccáto collápsus iacéret,
novum cælum novámque tellúrem futúra promisísti.
Terram autem homínibus commisísti,
ut suo fecundárent labóre
et per eius percurrentes vias
ad cælestem civitátem gressus dirígerent.
Filiis autem tuis, quos sacris initiátos mystériis,
in sanctam congregásti Ecclésiam,
vária charísmatum dona distríbuis,
ut sint qui in casto connúbio tibi desérviant
quique núptiis propter regnum cælórum renúntient,
bona cuncta cum frátribus commúnícant
ac tanta ínvicem díligant caritáte,
ut, cor unum effécti,
societátis ætérnæ præstent imáginem.

Súpplices ergo rogámus:
de cælis emítte Paráclitum
super has fámulas tuas
quæ Christi verbis fide adhæserunt constánti.
Eárum róbora mentes,
ad Evangélii doctrínam vitam confórma.
Férveat in eis, Dómine, mútua cáritas
hominúmque flagret stúdium,
ut signum exsístant maniféstum

te unum esse Deum verum
cunctosque homines infinito amore diligere.
Fac, Domine, ut huius vitae certamina
fortiter sustinendo
centuplum iam nunc, quod promisisti, accipiant
palmamque tandem consequi mereantur aeternam.
Per Christum Dominum nostrum.

Omnes: Amen.

V

DECLARATIO ET PROTESTATIO

PRO ADMISSIONE AD ORDINEM VEL AD INSTITUTUM

79. Formula quæ sequitur (LCO, App., p. 235),⁹ initio novitiatus adhibita, ante professionem, et primam et sollemnem seu perpetuam, denuo adhibeatur.

Declarámus tibi
quod post profesióinem tuam obligáveris ad tria vota,
obediéntiæ, scílicet, castitatis et paupertatis.
Item quod tenéberis ad observántiam legum Órdinis
(*vel*: Institúti);
et ínsuper, quod proféssio tua erit nulla
si súbdole áliquod grave impediméntum
aut gravem défectum sanitatis tacuísses vel dissimulásses,
propter quem fuísses mérito reiciéndus (*vel*: reiciénda).

Protestámur étiam tibi
quod nihil mercédis repétere póteris
ob quamcúmque óperam Órdini (*vel*: Institúto) prástitam.

N.N., O.P.
prior / priorissa

N.N.
(candidatus / a)

N.N., O.P.
testis

N.N., O.P.
testis

⁹ Hic textus aptandus est iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis caeventur.

VI

FORMULA ABSOLUTIONIS GENERALIS

DE TRANSGRESSIONIBUS REGULÆ PRO SODALIBUS FAMILIÆ DOMINICANÆ

80. In festivitatibus Ordinis vel die quarta Cinerum vel capitulo sollemni expleto (diebus 24 decembris et 24 martii) vel in fine exercitiorum spiritualium vel alia opportunitate, sodales Familiae Dominicanæ indulgentiam plenariam acquirere possunt, consuetis condicionibus, per absolutionem generalem de transgressionibus regulæ. Hac absolutionis formula uti possunt Prior vel Priorissa in sua communitate, vel Adsistens (religiosus seu religiosa) aut Prior seu Priorissa in Fraternitate S. Dominici: qui omnes nomine "Prioris" hic infra indicantur.

81. Pro monitione initiali, Prior hæc vel similia dicere potest:

Fratres (sorores),
voluntaté sancti patris Domíñici,
transgressiones legum Órdinis non ad culpam deligabant,
sed ad poenam tantum.¹⁰
Ne autem huiusmodi dispositio disciplinam relaxaret,
Domínicus, "si quem vidébat fratrem in aliquo delinquéntem,
quasi non vidéret pertransíbat,
sed póstea plácido vultu et blandis verbis dicébat:
«Frater, tu male fecísti, confitére»;
et benígnis verbis omnes ducébat ad confessiónem pæniténtiæ.
Et licet cum humilitaté verbórum
gráviter puniébat excéssus eórum,
tamen consolati ab eo recedébant".¹¹

¹⁰ I Const., Prol.

¹¹ Acta canoniz. S. Dominici, Proc. Bonon., n. 32, MOPH XVI, p. 150.

Tali admonitiōne permōti (permótæ),
 sicut līberi sub grātia constitūti.¹²
 humíliter agnoscámus transgressiōnes
 quas contra rēgulam et institutiōnes
 et contra præcépta superiōrum commisimus,
 quo alácrius in via Domínici ambulémus
 eiúsque caritatē in veritatē perficiámur.

Tunc fit discussio conscientiæ secreto; qua expleta hæc precatio dicitur ab omnibus, Priore incipiente:

Dan 3,29-30.42-43

Dómine, iníque égimus recedéntes a te
 et delíquimus in ómnibus,
 et præcépta tua non audívimus nec observábimus,
 nec fécimus sicut præcéperas nobis
 ut bene nobis esset.
 Sed fac nobiscum iuxta mansuetúdinem tuam
 et secúndum multitúdinem misericórdiæ tuæ.
 Et érue nos in mirabílibus tuis
 et da glóriam nómini tuo, Dómine.

¶. Kýrie éléison.

R. Christe éléison.

¶. Kýrie éléison.

Pater noster.

¶. Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam.

R. Et salutáre tuum da nobis.

¶. Dómine, exáudi oratiōnem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

¹² Cf. *Regula*, n. 8, p. 19.

Deinde Prior dicit:

Dóminus noster Iesus Christus
 per mérita suæ sacratíssimæ Passiónis
 et per intercessiónem beátæ Maríæ Vírginis,
 beáti Domínici patris nostri et ómnium Sanctórum Órdinis,
 vos absolvat ab omni vínculo delictórum
 et grátiam suam vobis infúndat.
 Et ego auctoritáte ipsíus
 et beatórum Apostolórum Petri et Pauli
 et Summórum Pontíficum,
 Órdini nostro ac vobis concéssa
 et mihi in hac parte commíssa,
 absólvo vos a transgressiónibus Régulæ, Constitutiónum,
 ordinatiónum et admonitiónum maiórum nostrórum,
 et ab ómnibus pæniténtiis oblítis seu étiam negléctis.
 In nómine Patris, ☩ et Fílli, et Spíritus Sancti.s¹³

r. Amen.

¹³ Cf. SCR, *Formula Absolutionis generalis Regularium in posterum adhibenda*: ASOP 38, 1968, pp. 573 sq.